(99) Τῷ Κυρίῳ. Psalm. xlix et Clemens R., τῷ Ὑψίστῳ.

(1) Ἀγάπη. I Joan. iv, 8 et 16: Ὁ Θεὸς ἀγάπη ἐστίν.

(2) Κατ' εἰκόνα Θεοῦ. Respicit forte Matth. v, 44 et seq.; Luc. xii, 56.

(3) Καθάπερ ὁ Χριστός. Nam Christus οὐκ ἦλθεν καταλύσαι νόμον, ἀλλὰ πληρῶσαι: quod de se ipse dicit, Matth. v, 17.

(4) Ἀγάπη... τελειοῦται. Interpres vertit, ἢ charitas perficit. ἢ Unde ἀγάπη nom. cas. in nonnullas edit. irrepsit. Respicit autem Rom. xiii, 9: Τὸ γάρ, οὐ μοιχεύσεις, οὐ φονεύσεις, οὐ κλέψεις, οὐ ψευδομαρτυρήσεις, οὐκ ἐπιθυμήσεις, καὶ εἴ τις ἑτέρα ἐντολή, ἐν τούτῳ τῷ λόγῳ ἀνακεφαλαιοῦται, ἐν τῷ Ἀγαπήσεις τὸν πλησίον ὡς ἑαυτόν.

(5) Διὰ πίστεως, ἢ καὶ γν. Πίστιν et γνῶσιν iterum hic distinguo, ut superius: illam scilicet universis fidelibus Christianis, hanc solis perfectis tribuens.

(6) Τὰ τούτων διάφορα. V. Casaubonus ad Theophrast. Περί μικρολογίας. Lowth.

(7) Ἡτοίμασται. Respicit I Cor. ii, 9: Ἡ ὀφθαλμοὺς οὐκ εἶδε, καὶ οὖς οὐκ ἤκουσε, καὶ ἐπὶ καρδίαν ἀνθρώπου οὐκ ἀνέβη, ἢ ἠτοίμασεν ὁ Θεὸς τοῖς ἀγαπῶσιν αὐτόν.

(8) Μαρτυρεῖ. Nempe Christus, Matth. xix, 39: Καὶ πᾶς, ὅς ἀφῆκεν οἰκίαν, ἢ ἀδελφοὺς, ἢ ἀδελφάς,

rant^a; » ei autem, qui solummodo credidit, concedit suo testimonio » centum partibus plura^b, quam ea essent, quæ reliquit; quam promissionem contingit cadere in hominum intelligentiam. Hoc in loco mihi venit in mentem quidam, qui se dicebat esse gnosticum. Exponens enim illud: « Ego autem dico, qui aspexit mulierem ad concupiscentiam, jam mœchatus est^c, » non censebat nudari iudicari cupiditatem, sed si per cupiditatem, quod ex ea fit opus, procedens ultra cupiditatem, in ipsa peragatur. Aut enim in somnis simul visione utitur, aut etiam corpore. Atque qui historias quidem conscripsere justi Bocchoridis, tale referunt iudicium: Adolescens captus amore meretricis, persuadet, certa quadam mercede constituta, ut postridie puella ad eum veniat; cum autem puellam in somnis præoccupasset cupiditas, præter spem expleta libidine, eam, quam amabat, ad se venientem, ut constitutum fuerat, arcet aditu. Illa autem cum id, quod evenerat, didicisset, exigebat mercedem, dicens se ea ratione amatoris explesse cupiditatem. Venerunt ergo ad iudicem. Is jussu adolescente crumenam, in qua erat merces, in sole extendere, jussit meretricem umbram apprehendere; lepide imperans, ✕ ut simulacram mercedis redderet pro simulacro complexus. Atque somniat quidem aliquis, visioni assentiente anima; veram autem visionem somniat, qui aspicit ad concupiscentiam; non solum, ut ille dicebat gnosticus, si simulatque viderit, cum muliere consuetudinem animo concipiat, hoc enim jam est cupiditatis opus ut cupidi-